Региональное отделение Общероссийской общественной организации
радиоспорта «Союз радиолюбителей России» по Челябинской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА РО СРР № 2

«26» марта 2024 г., г. Челябинск

   Присутствовали:
Руководитель РО  СРР Куриный Юрий RG9A
Члены Совета РО:
Букреев Григорий R5AQ Мельников Евгений R9AL
Ивакин Владимир RA9AC Певцов Виктор R9AV
Иванцов Сергей RU9A Платонов Василий RA9AJ
Калачев Сергей RV9AJ Смагин Александр RA9AP
Калинин Эдуард R8AEC Смирнягин Александр RV9AS
Китаев Сергей RZ9AS

Повестка дня.

1. Победа команды челябинских радиоспортсменов в Чемпионате мира и Кубке

мира 2023 года – «золотой дубль».
2. Дополнение в Единый календарный план РО СРР 2024 года.

О кворуме. В заседании приняли участие все 12 членов Совета РО СРР. Таким
образом, для принятия решений по вопросам повестки дня имеется 12 голосов из 12.
Заседание проводится в интерактивном режиме с использованием системы видео
(аудио-) конференцсвязи TeamTalk.

Постановили:

 Утвердить повестку дня заседания Совета РО СРР.
 В связи с наличием кворума начать работу в соответствии с утвержденной

повесткой дня.
Голосовали: «За» - 12, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

О председательствующем и секретаре заседания Совета. Председатель
комитета международных отношений РО СРР Василий Платонов RA9AJ предложил
избрать председательствующим заседания Совета Юрия Куриного RG9A –
руководителя РО СРР, секретарем заседания Совета – заместителя руководителя
РО СРР Владимира Ивакина RA9AC.
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР.
Постановили:

 избрать председательствующим заседания Совета Юрия Куриного –
руководителя РО СРР;

 избрать секретарем заседания Совета – заместителя руководителя РО СРР
Владимира Ивакина.

Голосовали: «За» - 12, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По первому вопросу председатель комитета по связям с общественностью РО
СРР Сергей Иванцов RU9A доложил о публикации финальных результатов
Чемпионата мира (IARU HF World Championship) и Кубка Мира (CQ WW DX Contest
CW) 2023 года, подтвердивших выдающийся успех команды RM9A, победившей в

обоих этих соревнованиях, т.е. сделавшей так называемый «Золотой дубль»
мирового уровня.
Об этом успехе была опубликована информация на сайте Минспорта Челябинской
области, на странице Минспорта в VK, и на 1 Областном канале телевидения:
https://www.1obl.ru/news/sport/chelyabintsy-ustanovili-mirovoy-rekord-na-
sorevnovaniyakh-po-radiosportu/
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР
Постановили: Информацию одобрить и принять к сведению.
Голосовали: «За» - 12, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По второму вопросу руководитель УКВ комитета РО СРР Григорий Букреев R5AQ
внёс предложение дополнительно внести в Единый календарный план
физкультурных и спортивных мероприятий РО СРР соревнования по радиосвязи на
УКВ цифровыми видами связи с названием «Урал цифровой». Цифровые виды
связи становятся всё более популярными и Челябинская область не должна
оставаться в стороне от этой тенденции.
Предлагаемая дата – «Международный день радиолюбителя» - 18 апреля (в 2024
году это четверг).
Выступили: все присутствующие члены Совета РО СРР
Постановили:

 Соревнования РО СРР «Урал цифровой» в календарный план внести;
 Регламент соревнований по радиосвязи на УКВ «Урал цифровой» утвердить;
 Назначить ГСК в составе спортивных судей всероссийской категории: главный

судья – Сергей Калачев RV9AJ, главный секретарь – Юрий Куриный RG9A,
заместитель главного судьи – Владимир Ивакин RA9AC.

Голосовали: «За» - 12, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Председатель заседания    Ю. А. Куриный

Секретарь заседания     В. В. Ивакин